УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 33»
(МБОУ «СШ № 33»)

ПРИКАЗ

15.02. 2023             г. Норильск                                  № 01/19- 088

О внесении изменений в Положение о формах, периодичности, порядке текущего
контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся и обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья МБОУ «СШ № 33»

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образова-
нии в Российской Федерации»; Федеральным государственным образовательным
стандартом начального общего образования, утвержденным приказом Минпросве-
щения России от 31.05.2021 № 286, Федеральным государственным образователь-
ным стандартом основного общего образования, утвержденного приказом Минпро-
свещения России от 31.05.2021 № 287, приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 №
1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций
в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся и обучающихся с ограни-
ченными возможностями здоровья в МБОУ «СШ № 33» (далее – Положение) следу-
ющие изменения:

1.1. Абзац третий п.3.4. изложить в следующей редакции:
«- контрольных мероприятий на метапредметной основе:

 всероссийских проверочных работ (ВПР) по русскому языку и матема-
тике;

 комплексной контрольной работы (ККР);
 итоговой контрольной работы (ИКР);
 тестирования;
 защиты индивидуального/группового проекта (в т.ч. творческого);
 зачета.».

1.2. Пункт 3.4. дополнить следующими подпунктами:
- «3.4.1. Контрольные мероприятия промежуточной аттестации в форме ВПР

проводятся в сроки, установленные приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации.

В случае отсутствия обучающегося в день проведения ВПР по уважительным
причинам, указанным в п. 3.8. Положения, проходит промежуточную аттестацию в
форме и в сроки, установленные локальным актом образовательной организации.

В случае неудовлетворительных результатов по ВПР либо в случае отсутствия
обучающегося на ВПР по неуважительным причинам у обучающегося образуется

		2023-09-21T12:40:15+0700
	Ковалева Елена Николаевна